[image: image1.jpg]

Администрация города Благовещенска
                         Амурской области
                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  18.02.2014

               №  879
                                     г. Благовещенск
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие пассажирского транспорта в городе Благовещенске на 2011 - 2015 годы», утвержденную постановлением мэра города Благовещенска от 21.10.2008  № 3368
В связи с внесением изменений в статью 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в целях корректировки программных мероприятий и объемов финансирования
постановляю:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие пассажирского транспорта в городе Благовещенске на 2011 - 2015 годы», утвержденную постановлением мэра города Благовещенска от 21.10.2008 № 3368 (в редакции постановления администрации города Благовещенска от 05.11.2013 № 5704), следующее изменение:
1.1. В Паспорте муниципальной программы:

1.1.1. Строку «Объемы и источники финансирования программы» Паспорта долгосрочной целевой программы цифру изложить в новой редакции:

«Общий объем финансовых средств по программе – 201222,55 тыс. руб., в том числе:

2011 г. – 15933,0 тыс. руб.,

2012 г. – 61042,15 тыс. руб.,

2013 г. – 62769,00 тыс. руб.,

2014 г. – 36837,80 тыс. руб.,

2015 г. – 24640,60 тыс. руб.,

из них:

федеральный бюджет – 6000,0 тыс. руб.

областной бюджет – 14000,0 тыс. руб.

городской бюджет – 181222,55 тыс. руб.

внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.».

1.1.2. В строке «Ожидаемые результаты реализации программы и показатели эффективности» слова «13 троллейбусов и 45 автобусов» заменить словами «2 троллейбуса и 37 автобусов».
1.2. В разделе 2 «Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программно-целевым методом»:

1.2.1. В абзаце двенадцатом цифру «216,9» заменить цифрой «181,2».

1.2.2. В абзаце 14 слова «13 троллейбусов и 45 автобусов» заменить словами «2 троллейбуса и 37 автобусов».

1.3. В разделе 3 «Цель и задачи программы»:

1.3.1. В абзаце седьмом цифру «91719,7» заменить цифрой «34204,85», цифру «65580,0» заменить цифрой «14940,0».

1.4. В разделе 4 «Сроки и этапы реализации программы»:
1.4.1. Пункт 1.3. изложить в новой редакции:

	1.3.
	Приобретение нового подвижного состава в количестве 2 единиц:

1 ед.

1 ед.
	2012 г.

2013 г.
	Повышение коэффициента выпуска подвижного состава на линию, повышение качества предоставления услуг по пассажирским перевозкам

1.4.2. В пункте 2.3. цифру «35» заменить цифрой «37».

1.5. В разделе 5 «Объемы и источники финансирования»:

1.5.1. Абзац первый изложить в новой редакции:
«Для выполнения всех программных мероприятий за период 2011-2015 годы необходимы средства в сумме 201222,55 тыс. руб., в том числе средства федерального бюджета - 6000,0 тыс. руб., средства областного бюджета 14000,0 тыс. руб., средства городского бюджета – 181222,55 тыс. руб., собственные средства муниципальных предприятий – 0,00 тыс. руб.».
1.5.2. Таблицу 2 «Структура финансирования программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.6. Таблицу 3 «Система программных мероприятий» раздела 6 «Методы реализации программы и ожидаемые результаты» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.7. Приложение № 1 к муниципальной программе «Показатели развития городского электротранспорта до 2015 года» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.8. Приложение № 2 к муниципальной программе «Расчет затрат на оборудование участка технического обслуживания и ремонта» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
1.9. Приложение № 3 к муниципальной программе «Доходы и расходы по МП «Автоколонна 1275» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

1.10. Приложение № 4 к муниципальной программе «Распределение средств программы по источникам финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Благовещенск» и  распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2014 года.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации города Благовещенска
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Благовещенска А.И.Кузакова.

Глава администрации
города Благовещенска                                                                            П.В.Березовский